PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUIA BRANCA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA TURISMO, ESPORTE E LAZER

A Prefeitura Municipal de Águia Branca – ES, por meio da Secretaria Municipal de

Educação, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Estadual nº

10.880, de 19 de julho de 2018, e suas alterações, que dispõe sobre o Programa de

Concessão de Bolsas de Apoio Técnico no âmbito do Pacto pela Aprendizagem no Espírito

Santo (PAES), bem como em observância ao Decreto nº 5897-R, de 06 de dezembro de

2024, publicado no Diário Oficial do Espírito Santo em 09 de dezembro de 2024, torna

público o resultado preliminar da seleção de profissionais do magistério para atuação como

Professor Municipal Formador do PAES, além da constituição de cadastro de reserva.

CANDIDATO (A)

01 SUELI DE SOUZA ROCHA PEREIRA CLASSIFICADO

Os critérios de avaliação e suas respectivas pontuações máximas estão detalhados na tabela

abaixo:

Critérios Avaliados Pontuação Máxima

Análise de Currículo 12 (doze) pontos

Apresentação e Análise do Plano de Ação 26 (vinte e seis) pontos

Entrevista  48 (quarenta e oito) pontos

Pontuação Total 86 (oitenta e seis) pontos

Águia Branca, 18 de agosto de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR – PROFESSOR MUNICIPAL
FORMADOR DO PAES